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Raporti për organizimin e dëgjimit publik në Piranë 

me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, 

Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, 

Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 
 
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe 

Randobravë është mbajtur me datë me 09.07.2025 në të kanë marrë pjesë 28 qytetarë prej të cilëve 28 meshkuj dhe 0- 

femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Piranë janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 

Tema: 

Dëgjimi 

publik në 

Piranë me 

banor të 

fshatrave: 

Piranë, Zojz, 

Medvec, 

Landovicë, 

Arbanas, 

Krushë e 

Vogël dhe 

Randobravë 

Kërkesat /Sugjerimet  

/ Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje 

për buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me 

datë 23.07.2025 për  pranimin e 

kërkesave të qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Marrja e Infuzionit 

në QKMF në Piranë  

Skender Elshani-kryetar i 

fshatrave Piranë, Sërbicë e 

Poshtme, Medvec dhe Zojz 

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit, ky 

projekt do të realizohet nga Drejtoria e 

Shëndetësisë. 

DSH 

2.Rregullimi i 

ndriçimit publik  
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në 

linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram 

Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë. 

DSHP 

3.Rregullimi i 

kanalizim  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

DSJP 



buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, 

Arbane, etj. 

4. Rregullimi e rrugëve 

me kubza  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54596-

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 

Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

5. Hapja e rrugëve 

fushore 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugeve 

fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

6. Rrethimi i varrezave 

te fshatit afër Shkollës  
Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë nuk është në 

përgjegjësi të komunës dhe kjo kërkesë 

do të adresohet. 

AM 

7.Mbështetja 

financiare për Ana 

Lulzim Muharremin ( 

djegia e shtëpisë)  

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është në 

përgjegjësi të komunës, dhe përmes 

drejotrisë sëEmergjencave do të 

përkrahet kjo familje 

DES 

2- 1-Intervenimi tek 

deponia e mbeturinave 

Landovicës 

Faik Berisha-kryetar i 

fshatit Landovicë 

 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë nuk është në 

përgjegjësi të komunës dhe kjo kërkesë 

do të adresohet. 

AM 

2-Rregullimii rrugës së 

varrezave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët dhe 

përmes projekteve të DSHP. 

 

3-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

DSHP 



kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në 

linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram 

Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  

DSHP-do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit.  

4-Sperkatja e 

mushkonjave 
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Ky 

projekt është perfshirë në kuadër të 

kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime.  

DBZhR 

5-Rregullimii parqeve 

në fshat 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo 
kërkesë është nevojë për qytetarët e 
zonës dhe duhet të përfshihet në 
projektet investive të komunës. Kërkesa 
është pranuar dhe është vendosur në 
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 
për vitet 2027/2028 si projekt i ri dhe me 

miratim të buxhetit do të ketë edhe 
kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative 
(Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, 
Gjonaj, Zhur, Qendër Sportive "Sezai 

Surroi" etj.) 

DKRS 

3 1-Rregullimi i 

kanalizimit në dalje të 

fshatit 1.5km 

Hazer Shala-Randorbravë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit 

në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, 

Arbane, etj. 

DSHP 

2-Rregullimi-zgjerimi i 

ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

DSHP 



zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në 

linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram 

Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  

DSHP-do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit.  

4 1-Rregullimi i shtratit 

Tupilla 

Bislim Krasniqi-Metvec Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është në 

përgjegjësi të komunës, ky projekt do të 

realizohet nga DSHP. 

DSHP 

2-Rregullimi i 

rrethrrotullimit tek ora 

e Landovicës 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë nuk është në 

përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa 

është konstatuar se bie në përgjegjësinë 

të ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 

MI 

3-Rregullimi i 

rrethllotullimit tek 

udhëkryqi tek hyrja e 

rrugës për në Mamushë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë nuk është në 

përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa 

është konstatuar se bie në përgjegjësinë 

të ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 

MI 

5 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik në 

rrugën kryesore 

Baki Latifi-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në 

linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram 

Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  

DSHP-do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit.  

DSHP 

2-Rregullimi e disa 

rrugëve në brendësi të 

fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 54596-

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 

Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 



6 1-Evitmi i problemeve 

që vijnë nga vërshimet 

Xheladin Elshani-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 53840-

Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi 

i tokave bujqësore.  

DBZhR 

7 1-Rregullimi i 

varrezave 

Ramadan Daqi-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë  në përgjegjësi 

të komunës dhe do të realizohet përmes 

projekteve të drejotrisë së Administratsë. 

Da 

2-Rregullimi i rrugëve 

fushore 
 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugeve 

fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

3.Funksionalizimin e 

AMF në Piranë 

 

 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është në 

përgjegjësi të komunës dhe pas 

analizave të drejtorisë do të realizohet. 

DSH 

8 1-Rregullimi i rrugëve 

fushore 

Armend Tulla-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e 

zonës dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës. Kërkesa 

është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugeve 

fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aneks  
 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Piranë me banor të fshatrave Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël 

dhe Randobravë: 
 

Nr Përmbatja Data / 

forma e 

publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-

buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për 

pjesëmarrje në dëgjim 

buxhetor 

30.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-

e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-

Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf 

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-

per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-

arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/  

4 Projekt buxheti për vitin 

2025/2027  

24.06.2025-

online dhe 

fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-

KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-

MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-

RANDORBRAVE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-

qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 16.07.2025-

online 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-

degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-

Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf  

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
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